Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 246/UFFS/2012 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO DO PROGRAMA DE DEMANDA

SOCIAL/CAPES

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº

241/UFFS/2012, torna público e homologa o resultado da chamada para inscrições

para a concessão de bolsas de mestrado do Programa de Demanda Social (DS), da

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), atendendo

ao que estabelecem a Portaria Capes nº 76, de 14 de abril de 2010, e a Portaria

Conjunta Capes/CNPq nº 1, de 15 de julho de 2010:

Ordem Candidato(a) Resultado

1º Josiana Aparecida da Silva Classificada e contemplada

2º Daiana do Amaral Jeremias Classificada e contemplada

3º Irene Cristina Kohler Classificada

4º Cleber Bicicgo Classificado

5º Adriana de J. Scholtz Classificada

6º Isabel Frantz Classificada

A Comissão de Seleção orienta que, conforme o subitem 7.1 do Edital nº

241/UFFS/2012, “O candidato aprovado e contemplado com bolsa deverá preencher

o formulário de Cadastro de Bolsista Capes/DS e assinar o Termo de Compromisso

de Bolsista da Capes”, disponíveis na Secretaria Geral da Pós-Graduação, até as 12h,

do dia 21/09.

Chapecó-SC, 20 de setembro de 2012.

Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS